

ASSOCIATION INITIATIVE EMPLOI
PAYS ROYANNAIS

15-17 rue Louis Blériot
17200 ST SULPICE DE ROYAN

Exercice du 1er janvier 2008 au 31 décembre 2008

COMPTES ARRÊTÉS AU : 31 DÉCEMBRE 2008



BILAN ACTIF

	31/12/2008			31/12/2007
	Brut	Amort.& prov.	Net	Net
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Concessions, brevets, licences, logiciels, droits & valeurs similaires	4 076	2 613	1 463	2 856
Fonds commercial (1)				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	50 172	19 887	30 285	9 262
Autres immobilisations corporelles	167 583	83 747	83 836	46 983
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilisations financières (2)				
Participations				
Créances rattachées à des participations				
Titres immobilisés de l'activité de portefeuille				
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières	7 785		7 785	4 513
	229 616	106 247	123 369	63 614
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en cours				
Matières premières et autres approvisionnements				
En-cours de production (biens et services)				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises	7 263		7 263	7 446
Avances et acomptes versées sur commandes				
Créances (3)				
Clients et comptes rattachés	134 087	1 824	132 263	27 796
Autres créances	115 230		115 230	113 760
Capital souscrit, appelé, non versé				
Valeurs mobilières de placement				
Actions propres				
Autres titres				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités				
	21 247		21 247	234 481
Charges constatées d'avance (3)	3 642		3 642	4 340
	281 469	1 824	279 645	387 823
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Primes de remboursement des emprunts				
Ecart de conversion Actif				
TOTAL GENERAL	511 085	108 071	403 014	451 438

(1) Dont droit au bail

(2) Dont à moins d'un an (brut)

(3) Dont à plus d'un an (brut)

BILAN PASSIF

		31/12/2008	31/12/2007
		Net	Net
CAPITAUX PROPRES			
Capital	(dont versé :	160 519	158 205
Primes d'émission, de fusion, d'apport			
Ecarts de réévaluation			
Ecarts d'équivalence			
Réserves :			
-réserves légales			
-réserves statutaires ou contractuelles			
-réserves réglementées			
-autres réserves			
Report à nouveau			-4 701
Résultat de l'exercice (bénéfice ou perte)		4 887	7 014
Subventions d'investissement		9 451	621
Provisions réglementées			
		174 857	161 139
AUTRES FONDS PROPRES			
produits des émissions de titres participatifs			
Avances conditionnées			
Autres fonds propres			
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES			
Provisions pour risques			
Provisions pour charges		25 583	18 472
		25 583	18 472
FONDS DEDIES			
fonds dédiés sur subventions de fonctionnement			
fonds dédiés sur dons manuels affectés			
fonds dédiés sur legs et donations affectés			
DETTES (1)			
Emprunts obligataires convertibles			
Autres emprunts obligataires			
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit (2)		60 702	9 171
Emprunts et dettes financières (3)			
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours			
Fournisseurs et comptes rattachés		25 425	153 187
Dettes fiscales et sociales		111 938	95 227
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés			
Autres dettes		4 483	14 235
Instruments de trésorerie			
Produits constatés d'avance (1)		26	6
		202 574	271 826
Ecarts de conversion Passif			
TOTAL GENERAL		403 014	451 438

(1) Dont à plus d'un an (a)			
(1) Dont à moins d'un an (a)		-38 399	244 056
(2) Dont concours bancaires courants et soldes créditeurs de banque			
(3) Dont emprunts participatifs			

(a) à l'exception des avances et acomptes reçus sur commandes en cours

COMPTES DE RESULTAT

	au 31/12/2008	au 31/12/2007
PRODUITS D'EXPLOITATION (1)		
Ventes de marchandises	30 632	24 753
Production vendue (biens)		
Production vendue (services)	501 961	373 766
Variation de stocks de livrets		
Chiffre d'affaires net	532 592	398 519
Production stockée		
Production immobilisée		
Produits nets partiels sur opérations à long terme		
Subventions d'exploitation	336 200	688 012
Reprises sur provisions et transfert de charges	445 892	33 965
Autres produits	20 230	20 177
	1 334 914	1 140 673
CHARGES D'EXPLOITATION (2)		
Achats de marchandises	1 722	-194
Variation de stocks	183	1 412
Achats de matières premières et autres approvisionnements	22 483	17 043
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes (a)	183 755	176 399
Impôts taxes et versements assimilés	42 650	27 221
Salaires et traitements	820 168	712 406
Charges sociales	207 355	148 827
Dotations aux amortissements et provisions		
amortissements sur immobilisations	35 079	22 345
provisions sur immobilisations		
provisions sur actif circulant	1 824	1 129
provisions pour risques et charges	7 111	14 432
engagement à réaliser sur subventions attribuées	0	0
Autres charges	21 354	20 449
	1 343 686	1 141 469
RESULTAT D'EXPLOITATION	-8 772	-796
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun		
Bénéfice attribué ou perte transférée		
Perte supportée ou bénéfice transféré		
PRODUITS FINANCIERS		
De participations (3)		
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé (3)		
Autres intérêts et produits assimilés (3)	467	878
Reprises sur provisions et transfert de charges		
Différences négatives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	467	878
CHARGES FINANCIERES		
Dotations aux amortissements		
Intérêts et charges assimilées (4)	1 505	653
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
	1 505	653
RESULTAT FINANCIER	-1 037	224
RESULTAT COURANT AVANT IMPOTS	-9 809	2 -572

COMPTES DE RESULTAT (SUITE)

	au 31/12/2008	au 31/12/2007
PRODUITS EXCEPTIONNELS		
Sur opérations de gestion	13 267	3 849
Sur opérations en capital	7 813	4 290
Reprises sur provisions et transferts de charges	860	600
	21 940	8 739
CHARGES EXCEPTIONNELLES		
Sur opérations de gestion	5 723	923
Sur opérations en capital	1 521	230
Dotations aux amortissements et aux provisions		
	7 244	1 154
RESULTAT EXCEPTIONNEL	14 696	7 586
Participation des salariés aux résultats		
Impôts sur les bénéfices		
TOTAL des produits	1 357 322	1 150 290
TOTAL des charges	1 352 434	1 143 276
BENEFICE ou PERTE	4 887	7 014

0

(a) y compris redevances de crédit-bail mobilier et immobilier

(1) dont produits afférents aux exercices antérieurs

(2) dont charges afférentes aux exercices antérieurs

(3) dont produits concernant les entités liées

(4) dont intérêts concernant les entités liées

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

ANNEXE AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

Au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2008 dont le total est de : 403 014 Euros
 et au compte de résultat de l'exercice, présenté sous forme de liste, et dégageant un excédent de : 4 887 Euros

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2008 au 31/12/2008.

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect des principes définis par le plan comptable général (règlement 99-03) et le plan comptable des associations (règlement 99-01) conformément aux hypothèses de base :

- § image fidèle
- § continuité d'exploitation
- § permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre, comparabilité
- § régularité
- § sincérité
- § importance relative
- § prudence

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

a) Immobilisations corporelles

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires).
 La mise en place des nouvelles règles d'amortissement est obligatoire pour les exercices ouverts à compter du 1er janvier 2005.
 Toutefois, la nature des principaux investissements se prête peu à un amortissement par composants.
 Les amortissements des immobilisations non décomposées sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée de vie prévue.

- Logiciels	de 3 à 5 ans
- Agencements	de 5 à 9 ans
- Matériels & outillage	de 4 à 10 ans
- Matériels de transport	de 4 à 7 ans
- Cycles et motocycles	2 ans
- Mobilier de bureau	de 2 à 8 ans
- Matériels de bureau	de 3 à 4 ans

b) Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

c) stocks

Les stocks sont évalués selon leur prix d'achat et sortis selon la méthode "FIFO" ("first in, first out"), le premier entré est le premier sorti.

d) Subventions d'investissements

Les subventions d'investissement sont reprises au compte de résultat en proportion de l'amortissement des biens qu'ils financent.

e) changement de méthode

Cette année, afin de mettre en corrélation la comptabilité générale et le logiciel de gestion "A2a+", nous avons modifié certains comptes :

CHARGES	le compte 606110 "gaz, eau, électricité", se répartit, à présent, comme suit:	606110 "EAU"
		606120 "EDF"
		606130 "GDF"
	Le compte 606130 "carburant" est devenu le 606140,	
	Le compte 606320 "tenue de travail" est devenu le 606340,	
	le 626000 "frais de télécommunication", est devenu le 626200 "téléphone"	
	le 641400 "indemnités et avantages divers" se nomme désormais "IJSS, AG2R",	
	ainsi, les "paniers" se comptabilisent dans le compte 641300, et les heures supplémentaires dans le 641310,	

PRODUITS	le compte 707010 "matériaux et services refacturés est devenu le 706200,
	le 708100 "cotisations des adhérents" est désormais le 708800,
	le compte 741143 "subventions du conseil général-ETI" est devenu le 741243,
	le 741144 "subventions du conseil général, prime CA" sera à présent le 741244,
	le compte 741146 "conseil régional subventions", est devenu le 741246,
	le compte 741300 comporte les subventions accordées par la DDTEFP,
	le 741232 "autres subventions (CCAS) est devenu le 741432,
	le compte 741230 "CDA-subventions" est désormais le 741530 "ARA-aide aux postes-permanents",
	nous avons aussi créé le 741531 "ARA-aide aux postes-insertion",
	le 741100 "CNASEA-PERMANENT" est désormais comptabilisé dans un compte 791400,
de même pour le 741101 "CNASEA-INSERTION" qui devient le 791401,	
enfin, le 741141 "versements CAF-MSA" est réimputé dans le 791502.	

f) Indemnités de départ à la retraite

Le calcul des indemnités volontaires de départ en retraite est effectué en retenant le calcul défini par la convention collective.

Le montant des engagements de retraite à la date de clôture de l'exercice social s'élève à :

25 583 €

Cette méthode de calcul résulte de la prise en compte des paramètres suivants :

Table de mortalité : TV88/90

Taux d'actualisation : 2,5 %

Méthode d'actualisation : retrospective prorata temporis.

Initiative du départ salarié.

IMMOBILISATIONS

CADRE A	Valeur brute début d'exercice	Augmentations	
		Réévaluations	Acquisitions
Immobilisations incorporelles			
Frais d'établissement, de recherche et développement			
Autres postes d'immobilisations incorporelles (logiciels)	TOTAL I		
	TOTAL II	4 690	
Immobilisations corporelles			
Terrains			
Constructions sur sol propre			
Constructions sur sol d'autrui			
Installations générales, agencements et aménagements des constructions			
Installations techniques, matériel et outillage industriels	21 591		28 581
Installations générales, agencements et aménagements divers	308		
Matériel de transport	85 702		64 503
Matériel de bureau et informatique, mobilier	23 697		
Emballages récupérables et divers			
Immobilisations corporelles en cours			
Avances et acomptes			
	TOTAL III	131 297	93 084
Immobilisations financières			
Participations évaluées par mise en équivalence			
Autres participations			
Autres titres immobilisés			
Prêts et autres immobilisations financières	4 513		3 272
	TOTAL IV	4 513	3 272
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV)	140 500		96 356

CADRE B	Diminutions		Valeur brute fin d'exercice	Réévaluations Valeur d'origine
	Par virement	Par cession		
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement, de recherche et développement				
Autres postes d'immobilisations incorporelles (logiciels)	TOTAL I			
	TOTAL II	613	4 076	
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels			50 172	
Installations générales, agencements et aménagements divers			308	
Matériel de transport	5 897		144 308	
Matériel de bureau et informatique, mobilier	729		22 967	
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
	TOTAL III	6 626	217 755	
Immobilisations financières				
Participations évaluées par mise en équivalence				
Autres participations				
Autres titres immobilisés				
Prêts et autres immobilisations financières			7 785	
	TOTAL IV		7 785	
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV)		7 239	229 617	

AMORTISSEMENTS

CADRE A SITUATION ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE				
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Valeur en début d'exercice	Augmentations Dotations	Diminutions Sorties/Reprises	Valeur en fin d'exercice
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement, de recherche et développement				
Autres postes d'immobilisations incorporelles (logiciels)	TOTAL I			
	TOTAL II	1 834	1 029	249
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions sur sol propre				
Constructions sur sol d'autrui				
Installations générales, agencements et aménagements des constructions				
Installations techniques, matériel et outillage industriels	12 329	7 557		19 887
Installations générales, agencements et aménagements divers	139	28		167
Matériel de transport	51 974	22 650	5 291	69 333
Matériel de bureau et informatique, mobilier	10 610	3 815	178	14 247
Emballages récupérables et divers				
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes				
	TOTAL III	75 053	34 051	5 469
	TOTAL GENERAL (I+II+III)	76 886	35 079	5 719

CADRE B	VENTILATIONS DES DOTATIONS AUX AMORTISSEMENTS			CADRE C PROV.AMORT DEROGATOIRES		
	IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements linéaires	Amortissements dégressif	Amortissements exceptionnels	Dotations	Reprises
Immobilisations incorporelles						
Frais d'établissement, de recherche et développement	TOTAL I					
Autres postes d'immobilisations incorporelles (logiciels)	TOTAL II	1 029				
Immobilisations corporelles						
Terrains						
Constructions sur sol propre						
Constructions sur sol d'autrui						
Installations générales, agencements et aménagements des constructions						
Installations techniques, matériel et outillage industriels		7 557				
Installations générales, agencements et aménagements divers		28				
Matériel de transport		22 650				
Matériel de bureau et informatique, mobilier		3 815				
Emballages récupérables et divers						
Immobilisations corporelles en cours						
Avances et acomptes						
	TOTAL III	34 051				
	TOTAL GENERAL (I+II+III+IV)	35 079				

CADRE D	MOUVEMENTS DES CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES	Montant net début d'exercice	Augmentations	Dotations exercice aux Amort.	Montant net fin d'exercice
	Charges à répartir sur plusieurs exercices				
	Primes de remboursement des obligations				

ETAT DES CREANCES ET DES DETTES

Cadre A	ETAT DES CREANCES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
De l'actif immobilisé				
Créances rattachées à des participations				
Prêts (1) (2)				
Autres immobilisations financières				
		7 785	7 785	
De l'actif circulant				
Clients douteux ou litigieux				
Autres créances clients				
Créances représentatives de titres prêtés				
Personnel et comptes rattachés				
Sécurité sociale et autres organismes sociaux				
Impôts sur les bénéfices				
Taxe sur la valeur ajoutée				
Autres impôts taxes et versements assimilés				
Divers				
Groupes et associés (2)				
Débiteurs divers				
Charges constatées d'avance				
		1 824	1 824	
		132 263	132 263	
		4 033	4 033	
		750	750	
		110 447	110 447	
		3 642	3 642	
	TOTAL	260 744	260 744	

(1) Dont prêts accordés en cours d'exercice

(1) Dont remboursements obtenus en cours d'exercice

(2) Prêts et avances consentis aux associés

Cadre B	ETAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	De 1 à 5 ans	A plus de 5 ans
Emprunts obligatoires convertibles (1)					
Autres emprunts obligatoires (1)					
Emprunts et dettes auprès d'établissements de crédit : (1)					
-à un an maximum à l'origine					
-à plus d'un an à l'origine					
Emprunts et dettes financières diverses (1) (2)					
Dépôts et cautionnements reçus					
Fournisseurs et comptes rattachés					
Personnel et comptes rattachés					
Sécurité sociale et autres organismes sociaux					
impôts sur les bénéfices					
Taxe sur la valeur ajoutée					
Obligations cautionnées					
Autres impôts taxes et versements assimilés					
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés					
Groupes et associés (2)					
Autres dettes					
Dettes représentatives de titres empruntés					
Produits constatés d'avance					
		68 000	20 319	38 399	
		1 500	1 500		
		25 425	25 425		
		31 601	31 601		
		80 337	80 337		
		4 483	4 483		
		26	26		
	TOTAL	211 372	163 691	38 399	

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice

68 000

(1) Emprunts remboursés en cours d'exercice

16 954

(2) Emprunts, dettes contractés auprès des associés

PRODUITS A RECEVOIR

ANNEXE LIBRE

Nature des produits à recevoir		Montant
	Uniformation /HOMMES ET SAVOIRS-équipe accueil	8 820
	Uniformation / "gestes et postures"-GRETA	1 120
	Uniformation / "tutorat 1"-CREAHI-dpcts /GUYON	1 418
	Uniformation / CAREL/SMITH	470
	Uniformation / MOULIN THEATRE-équipe accueil	1 001
	Uniformation / "ACCES"-SAINTONGE INFORMATIQUE-RIAH	332
	MUTUELLE POITIERS-CHANTELOU-FRANCHISE EPAVE LUDIX 172 Z	120
	MUTUELLE POITIERS-GRESILLON-ACCIDENT LUDIX 983 Z	544
	MUTUELLE POITIERS-GRESILLON-remorquage+casque LUDIX 983 Z	153
	MUTUELLE POITIERS-RAIMOND-REMORQUAGE LUDIX 981 Z	48
	MUTUELLE POITIERS-BARITEAU-ACCIDENT LUDIX 733 J	134
	MUTUELLE POITIERS-GEAY-VOL LUDIX 415 M	430
	CPAM / arrêt du 11 au 14/12/08 / BIOU	15
	CPAM / arrêt du 10 au 17/12/08 / PERAUX	147
	CPAM / arrêt du 03 au 08/10/08 / PETRIC	110
	CPAM / arrêt du 10/09 au 22/10/08 / FERNANDEZ	266
	Conseil Régional 2008	42 350
	Conseil Général-solde prime CA 2008	3 578
	Conseil Général-solde subvention encadrement	14 034
	CCAS-fonctionnement mobilité	3 500
	DDTEFP solde" aide à l'accompagnement" 2008	13 750
	AFPA-JURY VAE ETI-DUWATTEZ	311
	AFPA-JURY VAE CONSEIL INSERTION-BOURSIER	282
	AFPA-JURY VAE ETI-CHARRIER	273
	CAF-GIRAUD-déc 08	263
	CNASEA-REGUL/AT INSERTION 1,5%	14 792
	CNASEA -CA-GIRAUD-déc 08	413
	CNASEA -CA-BAGDAD-déc 08	777
	CNASEA -CA-DUBOIS-déc 08	475
	TOTAL	109 925
FACTURES A ETABLIR	Factures à établir/locations cyclos fin 2008	565
	MAIRIE ETAULES-gravier oct 08	272
	mise à disposition MOUTON MARIE-station nautique-15/06/08 au 31/12/08	10 438
	TOTAL	11 275
AVOIR A OBTENIR	CACC-AVOIR 5998	4
	CACC-AVOIR 5999	49
	CAREL-SMITH-F/495-prise en charge CONSEIL GENERAL	470
	TOTAL	522
AUTRES	Crédit d'impôt-taxe sur les salaires 2008	4 033
	TOTAL	125 755

CHARGES A PAYER

ANNEXE LIBRE

	Nature des charges à payer	Montant
CHARGES A PAYER	CNASEA-REGUL/AM 30/09-06/10/08-COUPRIE	103
	CNASEA-REGUL/AM27-28/11/08- MARCEILLIE	69
	CNASEA-REGUL/3ANJ-FILLON	101
	CNASEA-REGUL/10 ANJ-MECCHIA	317
	CNASEA-REGUL/AM 11-14/12/08-BIOU	203
	CNASEA-REGUL/AM 30/11-05/12/08- PETRIC	163
	CNASEA-REGUL/AM 16-30/11/08-NEGRI	310
	CNASEA-REGUL/AM 17-31/12/08-GAYET	289
	CNASEA-REGUL/PUIFFE-décédé le 05/11/08	537
	CNASEA-REGUL/2 ANJ-OUACHANI	41
	CNASEA-REGUL/AM 15-17/12+19-21/11/08-LE GOFF	203
	CNASEA-REGUL/ABSENCE-ROUSSEAU	518
	CAF-REGUL/AM 16-30/11/08-NEGRI	197
	CAF-REGUL/AM 10-12/08-FERNANDEZ	893
	CAF-REGUL/AM 16-31/12/08-GAYET	210
	REGUL/UGRR 2007-LYS	65
	Intérêts courus 2008	484
	AGIOS TRIM4/2008	172
	FRAIS bancaires 12/08	7
	Dépôts livrets- Henniquau	86
	TOTAL	4 967
FACTURES NON PARVENUES	CORIOLIS- Commissariat aux comptes 2008	3 947
	Déplacements A CHARRIER-DPCTS 02-19/12/08	1 074
	Déplacements A CHARRIER-DPCTS 02/12/09	21
	Déplacements TIMORISSEAU DPTCS 16/12/08	69
	Déplacements B BAGHDAD -DPCTS 17/12/08	2
	Déplacements B PECHBERTY-DPCTS CFPPA STES	185
	Déplacements L MARSAL-BONACHI-DPCTS 11-28/12/08	58
	Déplacements C POULETTE-DPCTS 14-30/12/08	20
	Déplacements R LOHR-DPCTS 13-31/12/08	29
	Déplacements B GUYON-DPCTS TUTORAT 17/12/08	191
	Déplacements B BUSIER-DPCTS 11-30/12/08	36
	Déplacements C CHAILLOUX-DPCTS 02-30/12/08	59
	Déplacements MMOUTON-DPCTS 10-19/12/08	74
	Déplacements H BOURSIER-DPCTS JURY VAE AFPA	19
	Déplacements MBOUSIER-PUNAISES	5
	Déplacements MGLADEL-DPCTS 14-30/12/08	29
	OT ST GEORGES-commission/livrets 2008	14
ARA-Déchets-MDE-F/8120079	109	
ARA-LIVRETS 2008	2 768	
	TOTAL	8 706
AVOIR à ETABLIR	TOTAL	
CHARGES à PROVISIONNER	Provision congés payés	21 890
	Provision charges sur congés payés	9 309
	Provision heures à régulariser	9 711
	Provision charges / heures à régulariser	4 202
	Uniformation - apurement 2008	9 851
	TOTAL	54 963
	TOTAL	68 637

CHARGES CONSTATEES D'AVANCE

ANNEXE LIBRE

Libellé	Période		Montant		
	Début	Fin	Exploitation	Financier	Exceptionnel
Location Nestle Waters	01/01/2009	28/07/2009	323		
Abonnement Ash	01/01/2009	10/11/2009	105		
Abonnement JURIS ASSOCIATION	01/01/2009	31/12/2009	99		
Abonnement Revue Fiduciaire-Comptabilité	01/01/2009	28/02/2009	16		
Abonnement Revue Fiduciaire-Dico Payes	01/01/2009	30/09/2009	30		
Abonnement Revue Fiduciaire-Général	01/01/2009	31/10/2009	146		
Abonnement Revue Fiduciaire-Social	01/01/2009	30/09/2009	60		
Abonnement carte TOTAL	01/01/2009	31/01/2009	7		
Abonnement EDF	01/01/2009	28/02/2009	21		
CIEL PAYE abonnement maintenance	28/01/2009	27/01/2010	951		
CIEL PAYE abonnement maintenance	01/01/2009	26/01/2009	78		
CIEL COMPTA abonnement maintenance	01/01/2009	03/06/2009	239		
calendrier PTT	01/01/2009	31/12/2009	10		
Location Box 19-SCI Queue de l'âne	01/01/2009	31/01/2009	1 320		
Abonnement SFR	01/01/2009	29/01/2009	217		
Abonnement INTERNET	01/01/2009	25/06/2009	14		
LIGNE France TELECOM	01/01/2009	07/01/2009	4		
TOTAL			3 642		

PRODUITS CONSTATES D'AVANCE

ANNEXE LIBRE

Libellé	Période		Montant		
	Début	Fin	Exploitation	Financier	Exceptionnel
F-44/21-location cyclo -PAPELARD	08/12/08	07/01/09	13		
F-44/22-location cyclo -ROCQUET	08/12/08	07/01/09	13		
TOTAL			26		

ETAT DES SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT

ANNEXE LIBRE

EMETTEUR	Libellé	Montants			
		report subvention N-1 non utilisée	subvention attribuée en N	subvention utilisée en N	subvention restant à utiliser en N+1
CONSEIL REGIONAL	"contrat de territoire"-accompagnement		84 700	84 700	
CONSEIL GENERAL	"aide à la mobilité"-RMI -encadrement		18 700	18 700	
	"événementiel"-encadrement		21 060	21 060	
	"événementiel"-aide au poste (CA)		11 976	11 976	
	"ARVERT"-encadrement		7 020	7 020	
	"ARVERT"-aide au poste (CA)		4 744	4 744	
AGGLOMERATION ROYAN ATLANTIQUE	"aide à la mobilité"-fonctionnement		28 000	28 000	
	"événementiel"-fonctionnement		129 000	129 000	
CCAS ROYAN	"aide à la mobilité"-fonctionnement		3 500	3 500	
DIRECTION DEPARTEMENTALE DU TRAVAIL DE L'EMPLOI ET DE LA FORMATION PROFESSIONNELLE	"événementiel"-aide à l'accompagnement		15 000	15 000	
	"ARVERT"-accompagnement		12 500	12 500	
	TOTAL		336 200	336 200	

ETAT DES SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENT

ANNEXE LIBRE

EMETTEUR	Libellé	Montants			
		report subvention N-1 non utilisée	subvention attribuée en N	subvention utilisée en N	subvention restant à utiliser en N+1
DIRECTION DEPARTEMENTALE DU TRAVAIL DE L'EMPLOI ET DE LA FORMATION PROFESSIONNELLE	"ARVERT"-FDI-investissement		12 539	12 539	
	TOTAL		12 539	12 539	

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

ANNEXE LIBRE

libellé	solde début d'exercice A	AUGMENTATION B	DIMINUTION C	solde fin d'exercice D+A+B+C
fonds associatifs sans droit de reprise	158 205	2 314		160 519
dotation				
écart de réévaluation				
fonds associatifs avec droit de reprise				
réserves				
report à nouveau	-4 701	4 701		
résultat comptable de l'exercice	7 014	4 887	7 014	4 887
Subvention d'investissement non renouvelable par l'organisme	621	8 830		9 451
provisions réglementées				
droit des propriétaires (commodat)				
TOTAL	161 139	20 732	7 014	174 857

TABLEAU D'AFFECTATION DE L'EXEDENT DISPONIBLE
DE L'ANNEE PRECEDENTE

ORIGINES		
Résultat comptable de l'année précédente définitivement acquis		7 014
report à nouveau antérieur		
prélèvement, le cas échéant, sur les réserves dont notamment : reprise de fonds antérieurement affectés aux projets associatifs		
AFFECTATIONS		
report à nouveau débiteur	4 701	
réserves (dont celle pour le projet associatif)		
fonds associatif sans droit de reprise	2 314	
TOTAL	7 014	7 014

DIVERS

a) Meilleures rémunérations

Selon la loi 2006-586 du 23 mai 2006 relative au volontariat associatif et à l'engagement éducatif, les rémunérations des 3 plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés ainsi que leurs avantages en nature s'élèvent à 0 €, car les membres du bureau ne perçoivent aucune rémunération ni avantage.

l'effectif moyen en ETP représente : **43,41**

b) Evaluation des droits individuels à la formation au 31/12/08

Les **53** salariés présents au 31/12/08 totalisent : **1 632** heures de DIF acquises



*initiativ***emploi**
Pays Royannais